
 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis ze 4. setkání Řídícího výboru 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II  

ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Místo konání:  zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas:   28. listopadu 2018, 10.00 

Přítomni:   členové Řídícího výboru (dle prezenční listiny – viz příloha zápisu) 

        Přítomno 16 členů z 28 členů Řídícího výboru 

 

Zápis:  

 

Setkání Řídícího výboru vedla Ing. Eliška Heidlerová (manažerka projektu) 

 

1. Úvod 

 E. Heidlerová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 Přivítala 2 přítomné hosty, p. Holečka (starostu města Horšovský Týn) a p. Anderleho 

(starostu obce Postřekov). 

 Přítomným členům ŘV představila obsah jednání, navázala informacemi o 

dosavadním průběhu projektu a harmonogramem MAP II pro následující 2 měsíce, tj. 

prosinec a leden.  

 

2. Informace o stávajícím stavu gramotností a inkluzivity 

 Jedná se o jednu z kapitol analytické části MAP II, která obsahuje informace o 

stávajícím stavu čtenářské, matematické a digitální gramotnosti a inkluze v území 

MAP II.  

 Zdrojem údajů jsou zprávy z mezinárodního šetření PISA, TALIS a TIMSS, výroční a 

tematické zprávy České školní inspekce, Popisy potřeb škol na území, závěry z 

jednání pracovních skupin  



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Nedílnou součástí jsou také informace z dokumentu Popis současného stavu nastavení 

rovných příležitostí ve školách ve SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn. 

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky.  

 

3. Agregované výsledky popisů potřeb škol 

 Distribuce, vyplňování a sběr Popisů potřeb škol probíhal od 17. 09. do 09. 10. 2018. 

 Znovu bude probíhat v roce 2021. 

 Realizační tým agregoval potřeby všech škol zapojených do projektu do souhrnného 

dokumentu, který je součástí Analytické části MAP II.  

 Do popisů potřeb mateřských škol se zapojilo 33 ředitelství, která provozují mateřskou 

školu: 

o 24 samostatných mateřských škol  

o 9 mateřský škol, které jsou spojené se základní školou 

o nedodala pouze Mateřská škola Benjamínek. 

 Do popisů potřeb základních škol se zapojilo celkem 24 ředitelství, která provozují 

základní školu: 

o 11 samostatných základních škol,  

o 12 základních škol, které jsou spojené s mateřskou školou 

o 1 základní školu spojenou s odbornou školou.  

o nedodala pouze Základní škola praktická Domažlice. 

 Do popisů potřeb základních uměleckých škol se zapojily celkem 3 základní umělecké 

školy ze 4, které se na území nacházejí 

o nedodala pouze Základní umělecká škola Kdyně. 

 Celé znění agregovaných popisů potřeb škol bylo zasláno členům ŘV před jednáním 

ŘV emailem. 

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. 

 

4. Návrhy řešení problémových oblastí 

 Přítomným byly představeny návrhy řešení vážící se k jednotlivým prioritním 

problémovým oblastem, zpracované ve spolupráci s pracovními skupinami.  



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 P. Kopta (ZŠ Kdyně) vznesl dotaz, zda je možné předat informace o příčinách 

problémových oblastí, které jsou systémového charakteru a na úrovni území MAP II 

je nelze ovlivnit, na příslušná místa. Manažerka projektu přítomné informovala, že 

tyto informace jsou předávány v rámci pravidelných schůzek na NIDV v Plzni 

(kompetentní osobou je v této věci p. Šlajchová) a dále realizačnímu týmu Krajského 

akčního plánu (KAP). Zpětnou vazbu k předávaným informacím nemáme, ale pokud 

by byla, bude ŘV informován. K věci se dále vyjádřil p. Duda (zástupce KAP), který 

informoval, že i na úrovni KAP se s tímto potýkají a snaží se tyto informace předat 

v rámci schůzek na MŠMT.  

 K předloženým návrhům řešení problémových oblastí neměl nikdo z přítomných 

žádné připomínky. 

 

5. PS pro financování 

 Přítomným byly představeny činnosti pracovní skupiny pro financování v měsíci říjnu 

2018.  

 

6. Změna Statutu ŘV 

 Hlavní manažerka informovala o potřebě změny znění Statutu ŘV, konkrétně čl. 5 

týkajícího se vzniku a ukončení členství v ŘV MAP. 

 Důvodem změny je aktuální situace vyplývající ze stavu po volbách, kdy došlo 

k několika změnám ve funkcích starostů obcí. 

 Do čl. 5 byla doplněna věta: Členství v ŘV zaniká ve chvíli, kdy dotčená osoba ztratí 

pověření zastupovat členský subjekt.  

 K návrhu znění neměl nikdo z přítomných žádné připomínky.  

 Změna Statutu ŘV byla Řídícím výborem jednomyslně schválena. 

 Změna Statutu ŘV je účinná od 1. 1. 2019.  

 Předseda ŘV p. Novák (město Domažlice) v této souvislosti sdělil, že se rozhodl 

rezignovat na člena ŘV a tím pádem i na funkci předsedy. ŘV toto bere na 

vědomí a na příštím jednání bude zvolen předseda nový, Město Domažlice pověří 

členstvím v ŘV nového zástupce. 

 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

7. 1. Evaluační zpráva – Evaluace Ročního akčního plánu na období 2017/2018 

 Jedná se o 1. evaluační zprávu z 8 evaluačních zpráv – vychází z dokumentu Seznam a 

popis evaluací MAP II. 

 Evaluační šetření probíhalo v září, výsledky projednaly PS v říjnu. 

 Zapojilo se celkem 18 MŠ, 3 spojené MŠ a ZŠ, 11 ZŠ, 3 ZUŠ, Dům dětí a mládeže 

Domino v Domažlicích. 

 Cílovou skupinou evaluace byli realizátoři jednotlivých aktivit definovaných 

v Ročním akčním plánu na rok 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP 

Horšovský Týn. 

 1. Evaluační zpráva byla ŘV jednomyslně schválena.  

 

8. Analytická část MAP II 

 Skládá se ze 3 částí: 

o Obecná část 

 Informace o území 

 Charakteristika školství 

 Neformální a zájmové organizace 

 Charakteristika sociální situace 

 Analýza existujících strategických záměrů a dokumentů 

o Specifická část 

 Témata MAP II v území 

 Analýza dotčených skupin 

 Analýza rizik 

o Východiska pro strategickou část 

 Prioritní problémové oblasti 

 Informace o stávajícím stavu gramotností a inkluzivity 

 Popis současného nastavení rovných příležitostí 

 Informace o potřebách investic 

 Agregované popisy potřeb škol 

 Průběžné vyhodnocení naplňování RAP na období 2017/2018 

 Nikdo z přítomných členů neměl k Analytické části MAP II žádné připomínky.  



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Analytická část MAP II byla ŘV jednomyslně schválena.  

 

9. Příští setkání Řídícího výboru 

 E. Heidlerová informovala, že další setkání ŘV se bude konat v únoru 2019 – všichni 

členové ŘV dostanou nejpozději 10 pracovních dní před termínem jednání pozvánku 

a 5 pracovních dní před termínem jednání materiály k prostudování.  

 Tématem setkání bude aktualizace VIZE do roku 2023, aktualizace výběru priorit a 

cílů do SR MAP a Akční plán na období 01. 01. 2019 – 30. 06. 2020. 

 

 

 

V Domažlicích dne 28. listopadu 2018 

 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Ing. Olga Pulchartová  

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu: Mgr. Tereza Králová 

 

 


